M m

E signa

Et signis, & cladibus, quæ contingebant Orbi terrarum cum vexabatur ab impijs olim Christi Ecclesia, comparationeque Imperatorum quoad mortem, & ignominias, & Pontificum Romanorum palam sit à bonis pendere temporalium felicitatem, infelicisque fuisse ante Constantinum Romanis Imperatoribus, quam Pontificibus Romanis, quoad vitæ diuturnitatem, mortem, & honores.

C A P. VII.

ICCIRCO cum perturbatur ordo rerum naturalis, atque institutus à Deo, totus simul Orbis, tota vniuersitas rerum commouetur, concutitur, labem ducit, ac ruinam minatur; Omnia nanque sunt inter se apta, connexa, & coherentia. Causa verò finalis, & meritoria sunt potissimæ, propter quas stat mundus, atque humanum genus, atque vbi fit aliquid contra illa pro modo illius inuertitur mundus. Quod magnum sit, maxima sit omnium labefactio, & confusio. Sic verò esse nos ostendimus libro vltimo de signis Ecclesiæ Dei, palam facientes, quoties aduersus Christi Vicarium Pontificem Romanum, studiososque ipsius concitæ sunt ab hostibus Christi, vel Sedis ipsius, quærens est in terris suprema, maximè tempestates ad eam cõuellendam, tunc elementa omnia commota sunt, atque, vt Christus prænucciavit, facta sunt signa in Sole, Luna, & Stellis, & in terris pressuræ gentium præ confusione sonitus maris, arefcentibus hominibus præ timore: confurgit. n. gens in gentem, & regnum in regnum, ac sunt pestilentia, & fames, & terræ motus per loca.

Eius

Enumerauimus autem viginti quatuor tempora, quibus hæc acciderunt, neque est quod eadem repetamus. Hic enim, quæ ibi omisimus, explicanda nobis latius videntur, faciuntque maxime, ac propriè ad rem propositam. Primumque sit illud, quoties in mala temporalia per impios, ac malos, boni, pijque coniecti, ac raptati sunt, plerumque Orbi terrarum funestissima & dirissima contigerunt. Adnotauit hoc etiam S. Ioannes Chryostomus, cuius nos testimoniū non attulimus libris de signis Ecclesiæ Dei, nunc placeat afferre, ac verba ipsius recitare: sic igitur ille homilia quarta in Euangelium S. Matthæi, postquæ reculit exempla multa, & euenta ad illud, quod erat dicturus, comprobandum: Mos siquidem, inquit, Dei est certissimus (nota hoc verbum) vt cum mala ad cumulum suum venerint, cumque viderit grauitè & suos affligi, & aduersarios tyrannide quadam contra se impietatis extolli, vel potius mentis ebrietate bacchari, diuinitatis suæ potentiam per signa declarare, quod etiam propter Iudæos in Babylone legitur impleffe. Hæc Sanctus, cum multa tempora enumerasset, quibus ad suorum, qui ab impijs vniuersi opprimebantur, defensionem pugnauit admirabilibus portentis ac signis, eademque repetit multis verbis libro Demonstrationis aduersus gentiles, quod Christus sit Deus. Nos autem, quod ille generatim, sed verè dixit, distinctè, singula tempora recensentes, euenta que ipsa allatis in medium verbis historicorum ob oculos lectorum proposuimus. Hic autem sit satis ostendisse, esse hoc à S. Ioanne Chryostomo obseruatum, memoriæque proditum. Quod confirmatur ex eo, quod supra libro secundo disse-